
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г И М Н А З И Я  № 4 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«_16_»__05___2023г.                                                                                                                 № _44__ 

 

Об организации индивидуального отбора обучающихся  

при приеме в 10 (профильный) класс 

 

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020 года № 458-пр «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в 

соответствии с ч.5 ст. 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №273 – ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», п.4 ч.3 ст.5 Закона Ставропольского края «Об 

образовании», с Постановлением Правительства Ставропольского края от 21 июля 2014 г. N 

286-п "Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при их 

приеме либо переводе в государственные образовательные организации Ставропольского края 

и муниципальные образовательные организации Ставропольского края для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения", Порядком организации индивидуального 

отбора обучающихся при их приеме либо переводе в государственные образовательные 

организации Ставропольского края и муниципальные образовательные организации 

Ставропольского края для получения основного общего и среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, 

утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от 29 мая 2018 года № 

216 – п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 21 

июля 2014 года № 286-п», Положением об организации индивидуального отбора обучающихся 

для получения основного общего и среднего общего образования при приеме в классы с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов и в классы профильного обучения 

МБОУ гимназии №4 г. Пятигорска 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по подготовке к индивидуальному отбору обучающихся в 10 

(профильные) классы: 

 

 

 

357532, Российская Федерация,                                                           Телефоны:  32-22-01 

Ставропольский край, г. Пятигорск,                                                                        32-54-00 

ул. Панагюриште, 14 - а                                                                                            32-37-57 

e-mail: pschool4@yandex.ru 



 

 

Класс Профиль  Профильные предметы, 

либо предметы, изучаемые 

на углубленном уровне 

Количество 

мест 

10А 1 группа – гуманитарный 

профиль 

Английский язык, 

обществознание 

25 

10Б 1 группа – 

технологический 

профиль 

Математика, физика 25 

2 группа – 

технологический 

профиль  

Математика, информатика  

10В Естественно-научный Химия, биология 25 

 

 

2. Создать комиссию для осуществления индивидуального отбора обучающихся                   

в 10 (профильные) классы в составе: 

 

председатель – Павленко И.Н., директор МБОУ гимназии №4 

члены комиссии: 

Богдашева И.В. – заместитель директора по УВР, учитель биологии 

Болотова Н.В. – заместитель директора по УВР, учитель математики и информатики 

Зимкина С.И. – заместитель директора по УВР, учитель русского языка и литературы 

Скрипко М.А.. – руководитель ШМО учителей истории и обществознания 

Иванова Е.В. – руководитель ШМО учителей английского языка 

 

3. Утвердить регламент работы комиссии: 

 

 Прием документов - с 26.06.2023 г. по 05.07.2023 г., с 10.00 до 14.00 

 Проведение экспертизы документов – 16.07.2023 г. – 20.07.2023 г. 

 Составление рейтинга достижений – 21.07.2023 г. 

 Оформление протокола заседания комиссии – 24.07.2023 г. – 26.07.2023 г. 

 Зачисление в 10 кл. – 27.07.2023 г. – 06.08.2023 г. (в течение 10 календарных дней после 

оформления протокола заседания комиссии, но не позднее 10 календарных дней до 

начала учебного года). 

 Проведение дополнительного набора (при необходимости) –14-18 августа 2023 г. 

 

4. Создать конфликтную комиссию по организации индивидуального отбора обучающихся 

для получения среднего общего образования при приеме в классы профильного 

обучения МБОУ гимназии № 4 г. Пятигорска в следующем составе:  

 

 председатель – Павленко И.Н., директор МБОУ гимназии №4 

 члены комиссии:   

   Саратовкина А.В. – заместитель директора по УВР 



 


